

Artikelnummer 139700	GTIN-Stück  7 640 161 872 196	GTIN-Verpackung  7 640 161 872 202	eco-ID 139685	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Holle baby food GmbH

Qualität

100% bio, demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland / -region der Hauptzutat(en)

Deutschland

Zutaten

demeter HAFERFLOCKEN* 55 %, demeter Cornflakes* 25 %, demeter DINKELBREI* 20 %, Thiamin (vitaminiert laut Gesetz)

*aus biologisch-dynamischer Landwirtschaft

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Allgemeines

Vollkorngetreide in babygerechter Form

- feine, leicht zu kauende Stückchen
- einfache Zubereitung
- glutenhaltig, ungesüßt

Kurzbeschreibung

Vollkornmüsli mit Getreideflocken für Säuglinge ab dem 10. Monat

Rezeptvorschlag

Zubereitung mit Vollmilch: 100ml Vollmilch in eine Schüssel geben und 25 g Bio-Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes (ca. 5 Esslöffel) einrühren – fertig

Zubereitung mit Milchnahrung: Bereiten Sie 170ml einer Säuglingsmilchnahrung Ihrer Wahl (unter Berücksichtigung der entsprechenden Anleitung) zu. Zubereitete Milchnahrung in eine Schüssel geben und 18 g Bio-Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes (ca. 3–4 Esslöffel) einrühren. Auf Verzehrttemperatur (ca. 37 °C) abkühlen lassen – fertig

Zubereitung für milchfreies Müsli mit Früchten: Vermischen Sie 20 g Bio-Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes (ca. 4 Esslöffel) mit 100 g Fruchtegläschen oder 100 g frisch pürierten Früchten sowie 1 Teelöffel Bio Baby-Beikost-Öl. Geben Sie nach Bedarf Wasser (abgekocht, 50 °C) hinzu.





139700, 250g

Bio-Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes



Artikelnummer 139700	GTIN-Stück 7 640 161 872 196	GTIN-Verpackung 7 640 161 872 202	eco-ID 139685	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Verwendung

ab dem 10. Monat

Zubereitung

- Beachten Sie bitte die Zubereitungsanleitung. Das richtige Dosierungsverhältnis gibt Ihrem Baby immer die Nährstoffe, die es braucht. Eine unsachgemäße Zubereitung kann zu gesundheitlichen Beeinträchtigungen führen.

- Bereiten Sie die Nahrung stets frisch zu und verwenden Sie die Nahrungsreste nicht wieder.

- Erwärmen Sie die Nahrung nicht in der Mikrowelle (Überhitzungsgefahr).

- Prüfen Sie immer die Verzehrttemperatur (ca. 37 °C).

- Achten Sie ab dem ersten Zahn auf eine ausreichende Zahnpflege.

TIPP:

- Bei Verwendung von Frischmilch empfehlen wir zur Erleichterung der Eisenaufnahme die Zugabe von 2 Esslöffeln Vitamin C-reichen Fruchtsafts.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt, trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Cashewnuss, Eier, Erdnuss, Fisch, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Krebstier, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Lupine, Macadamianuss, Mandeln, Milch, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schalenfrüchte, Schwein, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weichtier, Weizen, Zimt

enthalten: Dinkel, Gluten, Hafer, Mais

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

natriumarm (< 120mg/100g) ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓

salzarm ✓

streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

ungesüßt ✓

vegan ✓

vegetarisch ✓



Holle
baby food

139700, 250g

Bio-Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes



Artikelnummer 139700	GTIN-Stück  7 640 161 872 196	GTIN-Verpackung  7 640 161 872 202	eco-ID 139685	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	demeter
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-001

Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels.....	Vollkornmüsli mit Getreideflocken für Säuglinge ab dem 10. Monat
Inverkehrbringer.....	Holle baby food gGmbH; Baselstrasse 11, 4125 Riehen, Schweiz

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	nicht gesüßt
Babyalter.....	ab 10. Monat
Verwendungsdauer.....	21 Tage

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	p.P. Müsli mit Vollmilch
Portionsgröße.....	18 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1526 kJ / 361 kcal
Fett.....	4,7 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,0 g
Kohlenhydrate.....	65,2 g
davon Zucker.....	1,1 g
Eiweiß.....	10,6 g
Salz.....	0,018 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 18 g = p.P. Müsli mit Vollmilch

Energie kJ.....	661 kJ
Energiegehalt in kcal.....	157 kcal
Fett.....	5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	2,6 g
Kohlenhydrate.....	21,0 g
davon Zucker.....	5,0 g
Eiweiß.....	5,9 g
Salz.....	0,125 g

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 18 g = p.P. Müsli mit Vollmilch

davon Zucker.....	0,22 %
-------------------	--------



Holle
baby food

139700, 250g

Bio-Juniormüsli Mehrkorn mit Cornflakes



Artikelnummer 139700	GTIN-Stück  7 640 161 872 196	GTIN-Verpackung  7 640 161 872 202	eco-ID 139685	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Vitamine & Mineralien

Thiamin (B1)..... 1,5 mg

Vitamine & Mineralien bezogen auf 18 g = p.P. Müsli mit Vollmilch

Thiamin (B1)..... 0,41 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material..... Papier, Alu, PE

Verp. Art..... Faltschachtel